Projekt 42: 1. Saar-Hunsriick-Literaturtage

Projekttrager: Literatur on Tour Saar-Hunsriick e.V.

MafRnahme:

Ziel:

Umsetzung:

Gesamtinvestition:
Zuwendungsfahig:
Gesamt-Zuschuss

aus Landeshaushaltsmitteln:

aus Land-Zukunft Mitteln:
aus EU-ELER-Mittel:

davon aus dem Budget der LA

Projektchronologie:

LAG-Beschluss:

Projektantrag:

Vorzeitiger Mallnahmebeginn:
Zuwendungsbescheid:
Zahlungsantrag:

gewadhrter Zuschuss:
Verwendungsnachweis:

Organisation und Erst-Durchfihrung eines Literatur, Kunst- und
Musikfestivals mit regionalen und national bekannten Kiinstlern
Durchflihrung auf der Burg Grimburg 30.08. bis 01.09.2013

Forderung der Kiinstler in der Region

Kulturférderung in der Region

Steigerung der Lese- und Kulturbegeisterung aller Gaste
Etablierung einer neuen, jahrlichen Kulturveranstaltung
Bereicherung des klturellen Angebotes der Region
Bekannmachung der Region auch fir Gberregionale Kiinstler

Juni 2013 bis November 2013

49.765,70 € brutto
42.500,00 € netto Zuwendungssatz: 30 %

12.750,00 €
5.737,50 €

7.012,50 €

G-Erbeskopf: 7.012,50 €

03.07.2013
08.07.2013
15.07.2013
06.11.2013
18.11.2013
21.11.2013
27.10.2014



